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Formanden: Hertil föreslaas fra de 
forskellige Sider- i Salen : N. Sansen, Høst, 
P. G. (7. Jensen> S. Jensen og Matzen. 홢; 
Dersom ingen udtaler sig derimod, maa jeg 
betragte disse Medlemmer som valgte. (Op- 
hold). De ere saaledes valgte. 

Derefter foretoges: 

Valg af  1 Medlem til for Landstingets 
\ Vedkommende at føre Tilsyn med Bogsamr 
Ungen. 

Formanden: Dertil for.eslaas valgt: 
Steffensen, og jeg vil anse dette Medlem 
for valgt, livis ingen gør Indsigelse. (Op- 
hold). Han er saaledes valgt. 

Den sidste Sag paa Dagsordenen var: 

y Fremsættelse af  Lovforslag. 

Formanden:  Jeg giver først Ordet til 
den højtærede Indenrigsminister, for at han 
kan fremsætte de før anmeldte Lovforslag. 

Indenrigsministeren (Enevold Søren-, 
sen): Jeg har den Ære, at fremsætte For- 
slag til Lov om Indfødsrets Meddelelse. 
Lovforslaget omfatter 450 Personer. An- 
tallet var ved sidste Lov om Indfødsret 
af 4. Marts 1904 417 Persdner, i 1903 var 

>- Antallet 341 og i 1902 410 Personer. Af 
de paa Lovforslaget optagne 450 Personer 
ere 70 Kvinder, 71 ere fødte af danske 
Forældre. Ved 6 er den ene af Forældrene 
dansk, 1 er adopteret af danske Forældre. 
Med Hensyn til Nationaliteten; fordele de' 
450 Personer sig saaledes, at 87 ere fødte i 
Slesvig; men som sædvanlig er det over- 
vejende Antal, det absolutte Flertal af An- 
søgerne, nemlig 260 Personer, svenske, me- 
dens Norges Kolitingent er 221. Af de øv- 
rige ere 50 fra Tyskland, 1 fra Østerrig, 1 
fra Ungarn, 4 fra England, 5 fra Rusland,, 
r fra Finland, 3 fra Holland, 2 fra Belgien, 
3 fra Frankrig, 8 fra Nordamerika, 2 fra 
Sydamerika og 1 fra Siam. 

Det andet Lovforslag, jeg har den Ære: 
at fremsætte, er Tinget bekendt fra Slut- 
riingerì: af sidste Samling, da. et lignende 
Forslag kom op fra det andet Ting efter 
der at være indbragt ved privat Initiativ. 
Det er et Tillæg til Lov af 14. April 1893 
om Oprettelse af ell! Kreditforening af 

Grundejere paa Landet i Jylland og gaar 
ud paa, at umyndiges og offentlige Stiftel- 
sers, Midler fremtidig skulle kunne an- 
bringes i den nævnte Kreditforenings Ob- 
ligationer. 

Formanden: Derefter har den højt- 
ærede Minister for Kirke- og Undervisnings- 
væsenet Ordet for at fremsætte det før an- 
meldte Lovforslag. 

Ministeren for Kirke- og Undervis- 
ningsvæsenet (J. C. Christensen): I  § 5 
i Loven af 15. Maj 1903 om ét kirkeligt 
Udvalg fastsættes Diæternes Størrelse for 
Medlemmerne af dette Udvalg til 6 Kr. 
Jeg har imidlertid modtaget et Andragende 
fra Udvalget om at faa dette Beløb ændret, 
idet det- gøres gældende, at det langtfra er 
tilstrækkeligt til at holde navnlig de Med- 
lemmer skadesløse, som bo udenfor Kø- 
benhavn. Nærværende Lovforslag, som jeg 
herved har den Ære at fremsætte, - gaar 
da ud paa at ændre Beløbets Størrelse 
saaledes, at de Medlemmer af det kirke- 
lige Udvalg, som bo udenfor København, 
fremtidig faa 10 Kr. daglig, hvad der er 
saa meget mere Grund til, som disse Med- 
lemmer ikke saaledes som Rigsdagsmæn- 
dene have Frikort til Rejser paa Jernba- 
nerne og derfor selv maa bekoste deres 
Rejse, naar de under Samlingen ønske at 
aflægge et Besøg i deres Hjem., Jeg an- 
befaler dette Lovforslag til det: høje Tings. 
Velvillie. 

Formanden : Eksemplarer af de. frem- 
satte Lovforslag ville blive omdelte. 

Hermed er Dagsordenen udtømt. 

Jeg har endnu den Meddelelse at gøre, 
at Rigsdagens Regnskabsaar, der hidtil har 
været regnet fra Oktober til Oktober, fra 
1. April d. A. vil falde sammen med det 
almindelige Finansaar, altsaa gaa fra 1. 
홢 April til 31. Marts, dog. saaledes, at naar 
den ordentlige Rigsdag strækker sig udover 
den 31. Marts, ville ogsaa de Udgifter, der 
staa i Forbindelse med det foregaaende 
Finansaar, blive opførte, paa; det, tidligere 
Regnskab. Som Følge heraf : bliver - det 
den 1. Oktober 1903 paabegyndte Regnskab 
kun et Regnskab for 672 Maaned, og dette 
Regnskab er nu efter endt Revision frem- 
lagt til Eftersyn for Tingets Medlemmer 
paa Bureauet. Et summarisk Uddrag: af 
det vil blive optaget i Tidenden*). 
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